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Tisztelt Képviselő úri

Az Országgyűlés Házszabálya 0'1 . §-a alapján hozzám intézett „Odaf#gyef-e a
közterc, st miniszter a szakma válern> nyére, érdekeire?” című , Kit ti 543. számú
írásbeli kérdésére e következőkről tájákoztetorre

Az emelő- és rakndógiépkezeléi képzés ügyében feltett kérdéseit ismételten
megvizsgáltattam_ Képviselő űr felvetéseinek többsége túlmutat a 4012009, (V1Il_ 31_ 1
KHEM rendelet szabályozási körén_ Azok jórészt az SZMM feladatkörébe tartozó
országos Képzési Jegyzéket (0KJ-t), illetve az NFGM gondozásában lévő , az
Emelőgép Biztonsági Szabályzat kiadásáról száli" 47/1999. (VIll .4.) GM rendeletet
érintik .

Amint arról Képviselő urat az előző válaszomban is tájékoztattam, az épít épkezelői
képzés szabályozása terén a korábbiakhoz képest lényeges változás, hogy ne m
általár es éTsényű egységes, riand i ágazatonkénti szabályozásra került sor .
Erinek rrregéfelőerr e 40/2009. KHEM rendelet kizárólag a kdzlútr k3z kedésl(
ágaza bae használ' t yár+ err & és rakodógépeiC kezeiőke tatkozsk. t~
minisztérium nem rendelkezik mindazon jögrasllitságokkal, arxnelyekkeJ a korábbi
szabályozást kiadó ÉVIIA és KPM etJyüttesen., illetőleg Itülőn-kütőrx rendelkezett. A.
korábbi szabályozással ellentétben bizonyos gépcsoportok kezelése a z
rendeletben valóban nem megoldott ez azonban nem a tárca mulasztása . A.
kimaradt gépcsoportok szabályozásra a KHEM nem rendelkezik felhatalmazással .

Ami pedig az előzőekben említett KHEM rendelet hatálybalépésének időpontját illeti,
arra csak a közúti közlekedési törvény ezév júniusi módosítását követ ően kerülhetett
sor. Az Országgyűlés ugyanis ekkor adott felhatalmazást a közlekedésért felelős
miniszter részére a rendelet megalkotására . Ezt megelőzően azonban széleskörű
szakmai és közigazga si egyeztetés keretében folytak előkészítő munkálatok.
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A a/1980. <t.25. ,t ÉVMdC7 M r rrde~et hatatyrrrr ki'c r tte?yeceset követően, arra
híva# ccszással más vizsgát mm lehetett tör~értyesers szervezni, Illetőleg rnem lehetett
a hatályon k)uJ J helyezett jogszabály alapján jogosoitsagot bJztasFttarN: jo s!ttrárryt
kiadni. A. 2009 . szeptember 1,-én életbe lépett KHEM ses4detet sem keletiCe .thet
visszamenőleges hatállyal jogot Annak elSlrása) csak a hatá)ybaatPpését ktivetr4en
történt vizsgákra alkalmazhatók .
Itt jegyzem meg, hogy az OKJ-s képzés és bizonyítvány a gépkezelői jogosítvány
nélkül nem jogosított a gép kezelésére. Aki viszont jogosítvánnyal rendelkezik, az
bizonyos, hogy vizsgát tett az adott gép, gépcsoport kezeléséb ől, így balesetveszély
ebből nem fakadt .

2004. után a gépek egy szűk csoportjához, az emelőgépek kezeléséhez a Képviselő
úr által hivatkozott Emelőgép Biztonsági Szabáfyzaf fénylegesen tartalmazta a z
államilag elismert képesítés (OKJ-s blzonyitvány) meglétének szt kségességét A
vc:rratkazö jvgszabátyok szerint azorrbatr QKJ-s bizonyifványt könny ű és nehéz
gépekre csak akkor lehetett szerezni, ha a vizagázú mar rerrc4elhcezelt a gép
használatához előirt „sárga jogosítvánnyal” ,
Jelenleg a 4i]2009. KHEM ~el által ~kitett gépcsoportok és a rendeletben
meghatározott maidon letett vizsgák bizt stt k a biztonságos gépkezelés feltételek
azon gépekref amelyekre vonatkozóan a közlekedéshez kapcsolódóan a KHEM
szabályozási iogosuitsággal rendelkezik . A gépek KHEM rendelet szerint i
csoportosítása nem okoz ellentmondást az üKJ-s csoportosítással .

A toronydaru kezelésének szabályozása nem a közlekedési, hanem az építőipari
ágazatot érintő kérdés. Ennek megfelelően a toronydaru kezeléséhez szükséges
„államllag elismert szakképesitésrőr a 4711999. GM rendelet alapján az hlt~G1A--nek
kelt rendelkeznie .
A 4012OO9-es KHEM rendet hátágra atiá nem tartozó emelő- és rakodógépek
esetében a gépkezeléshez szükséges képesítések meghatározása tehát az
ágazattag érintett minisztériumok hatáskörébe tartozik. Arrrerrrryiberr a társtárcák
sz:l,i~jessrek teák az országos Képzési .legyzéksől szóló sesrcletet tiakyass4athae
)évB fellllvJ zsgáiata serén a xendet,kszésel áttekintését, akkor abban természetesen
kázremükttdürtk Ilyen megkeresés azonban sem az érintett miniszté.riumaktlCal, sem
az illetékes szakmai szervezetektől még nem érkezett .

Ami pedig a képzőszervek hatósági jogkör gyakorlatára történ ő feljogosítását illeti ,
arra a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szól ó
törvény csak törvényi vagy kormányrendeleti felhatalmazás esetén ad lehetőséget .
Ennek hiányában nem volt jogi alap arra, hogy az augusztus végén kiadott KFfEIV f
rendelet közigazgatási hatóság) Jogkórt állapuson meg nem közigazgatási feladat
ellátására ?é-treahozatt képző szervek esetében .

Mindezek alapján Képviselő úr konkrét kérdései-Te a következőket válaszolom:

Az ~él levelére küldcüt tájékoztatásomban foglaltakat továbbra Ás fenntartom. Azok
átártsélcetésére szakmai indokoltat nem tétek_ Az általam kiadott miniszteri rendelet a
közúti közlekedési ágazatban használt önjáró emelő- és rakodógépek kezelésének
feltételeit teljes körűen szabályozza . Amint arra korábban is utaltam, a ingszabál y
kiadásával kapcsolatban vizsgálatot sem kívánunk indítani, mivel az előkészítés
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tárcán t lvnll okokból húzódott el. Emellett a jogszabály megjelentetéséhez
szükséges törvényi felhatalmazás is csak ezév júniusában született meg .

Természetesen nyitattak vagyunk arra, hogy a gyakorlat során felmerülő esetleges
lacob4éc ►ákat akár yogszabáty módcsltássa4 is kezeltük, P ►menny'tt en a 4O12009 .
KHEM rendelettel kapcse)atben e szakma1 szervezetek közös étr porr ukka
megkeresnek, készen állunk a további egyeztetésekre ws .

Végezetül tájékoztatom Képviselő uratL hogy a KHEM rendelete alapján a
gépkezelők vizsgáztatása 2009 novemberében megkezdődött. A vizsgáztatási
eljárással kapcsolatos okmányok, nyilvántartások tartalmát és formáját, a képesítő
okmányok kiállításának és kiadásának rendjét a Nemzeti Közlekedési Hatósá g
(NKH) határozza meg . Az erre vonatkozó rendelkezéseket az NKH a tapasztalatok
alapján, az eljárási rend egyszerűsítése érdekében folyamatosan pontosítja .

kérem Képviselő urat, hogy válaszomat elfogadni szfveskedjék.

Budapest, 2009. december „ -/(
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